鄂医学〔2022〕 39 号

关于 2022 年湖北省医学会病理学分会学术年会的征文通知

各市（州）医学会、各有关医院：

湖北省医学会拟定于 2022 年 10月 14～16日在武汉召开 2022年

湖北省医学会病理学分会学术年会。本次会议以提高湖北病理临床诊

断、教学及科研水平为宗旨，为广大基层病理医生提供良好的学习机

会，开阔临床病理思维。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1. 成立“湖北省医学会病理学分会病理技术学组”；

2. 单病种取材及报告规范化培训（结直肠和乳腺切除标本）；

3. 科研交流；

4. 青年病理人才培养；

5. 病理教学；

6. 病理技术人员培训。

二、投稿要求

1.投稿领域：（1）临床病理诊断；（2）规培生及进修生临床病

理学教学；（3）本科生及研究生病理学教学；（4）病理学科研；（5）

病理学科建设、管理和质控；（6）病理技术。

2.投稿要求：（1）论文摘要字数限定 1000 字以内（说明：基础

及实验病理学研究论文摘要按目的、方法、结果及结论四项书写，其

他类型论文摘要的格式不做要求）。（2）论文要求科学合理，逻辑严

谨，论点鲜明，结果真实，结论可靠，文字通顺；（3）稿件应是未曾

正式发表的原创性内容；（4）投稿请使用 Word 文件，投稿时请写明

论文题目、作者、作者单位、通讯作者的 Email 地址，并且注明投稿

领域及代码，如（1）临床病理诊断，便于后续分组评选。（5）本次

会议制作论文集，论文集仅供参会者内部交流。（6）经评选后推荐做

大会交流者/壁报交流者将另行通知准备汇报 PPT。

3.投稿截止日期：2022 年 9 月 23 日，投稿邮箱：

hbblxfh@163.com。

联系人：华中科技大学同济医学院附属协和医院

杨明  13720281476     李想   15527015789

三、继续教育学分

本次会议已列入 2022 年省级继续医学教育项目（编号：2022-01-

04-013），凡注册参加会议的代表将获得省级Ⅰ类医学教育学分。

温馨提示：①根据国内新冠病毒肺炎疫情防控需要，如会议时间与

地点需要调整，会务组另行通知。②若省病理年会时间与全国病理年

会或全国病理医师年会时间重合，省年会时间顺延一周。

四、会议具体地点将另行通知。

会议相关信息请查询：www.hbma.org.cn

湖北省医学会

 二○二二年六月三十日

主题词：病理学  年会  征文通知
抄送： 湖北省医学会病理学分会全体委员
湖北省医学会
印10份

mailto:hbblxfh@163.com